obis te letificabat iacob in
opib; suis. & in scđm memo-
ria ei in benedictione. Et
pambulauit ciuitates in-
da. & p̄didit impios ex eis.
& auerterit r̄am ab isti. Et
nominat est. usq; ad nomi-
simū t̄re. & congregauit pe-
ntes. *Lc Quinta.*

Et congregauit appollo
ni gentes a samaria ur-
tate multā: ad bellandum ēt
isrl. Et cognouit iudas. et
exiit obuiam illi. & percussit.
& occidit eū. & ceciderunt
vulnerati multi. & reliq su-
gerunt. & accepit spolia eo-
rū. Et abstulit iudas gladi-
um apollonij. & erat pug-
nans cū eo omib; dieb; suis.
Et audituit seron p̄nceps
exercit⁹ sirie. qđ congrega-
bat iudas congregationem
fidelium secū. & ait. faciā m
nom. & glificabor in regno:
& debellabo iudā. & eos q
cū ipso sunt. q spernebant
uerbū regis. Et p̄parauit
se. & ascenderunt cū eo ca-
stra impior. fortes auxiliarij
ut facerent iudicā in fili-
os isrl. Et appinquerit usq;
bethoron. & exiit iudas.
obuiā illi cum paucis. *Lc.*
Et uidet autē *Serta.*
Exercit⁹. uenientē sibi

obuiā dixerit inde. q uom
panti pugnare possem⁹. ad
uers⁹ multitidinem tantā. tā
fortē: Et nos fatigati sum⁹
ieunio hodie. Et ait iudas.
Facile est concludi multis
manū paucor. & n̄ est dif-
ferentia in conspectu dei.
celi liberare i multis & pau-
cis. q̄a n̄ in multitidine c̄tu-
maci. & supbia. & disp̄lant
nos. & uxores n̄rās. & filios
n̄rōs. & ut spolient nos. nos
uero pugnabit⁹. p anima-
bus n̄rīs. & legib;. & ipse dñs
ēteret eos ante faciē n̄rām.
Qos aū ne timueritis eos. Ut
cessauit aū loq. insiluit in eō
subito: & contrit⁹ est seron.
& exercitus ei. in conspectu
ipsius. & pseqbat⁹ eum in des-
censu bethoron. usq; i cāpū.
Et ceciderit ex eis octingenti
uni. reliq autē fugerunt i
terrā philistim. *Ewanglin.*
Erat quidā regulus. Andri⁹.
Domine descendē. In ebdomada.

Et cecidit timor uide ac
fratrū ei. & formido su-
per gentes. in circuitu eoz
& puenit ad regē nomi ei. & d
plijs uide narrabant om̄s
gentes. Ut audiuit aū anti-
ochus sermones istos. irat⁹ ē
animō. & misit & congrega-

uit exercitus unius regni sui.
castra fortia ualde. Et apud
erarij suj. et dedit stipendia
exercitu iannu. & mandauit
illis ut eent parati ad omnia.
Et uidit qd defecit peccunia
de thesauris. & tributa regio-
nis modica. ppter dissensione &
plagam qm fecit in tra. ut tol-
leret legitima. q erant apmis
dieb. Consernat erat anno
ualde. & cogitauit ire in pside.
ut acciperet tributa regionum.
et cegare peccuniam. Et reli-
qd usiam hominem nobile dege-
nere regali. sup negotio regia.
a flumine egipci. usq; ad flu-
men eufraten. et ut nutritur
antiochum filium suum. donec redi-
ret. Et tradidit ei mediū exer-
citū. & elefantos. & mandauit
ei de omnib; q uolebat. et ut
mitteret exercitū in tra uida.
ad ceterendā uirtutē isrl. &
auferendā memoriam eoz de-
loco. & ut cestitueret habitato-
res filios alienas in oib; fini-
bus eoz. & sorte distribueret
tram. Et rex assūpsit partē
exercitū residui. & exiuit ab
antiochia ciuitate regni sui.
et transfretauit eufraten. & p
ambulabat superiores regiones.
Et elegit usias. tolomeij. &
nicanore. & gorgia. uiros potē-
tes. ex amicis regis. & misit eis
xli. milia uiror. & viii. mi-

lia eq̄tu. ut ueniret in tra
uidam. & disperderent eam.
scdm uerbū regis. Et proces-
serunt ut nent in tra uida.
cū uniusa uirtute sua. & ue-
nerit & applicuerit amau. in
tra campstri. Et audierūt
mercatores regionū nom̄ eoz.
& accepunt argentū & aurū
multū. & uenerunt in casta
ut accipent filios isrl in ser-
uos. & additi sunt ad eos ex-
erit sirie. & t̄re alienigena-
rū. Et uidit uidas & fīs ei.
q̄a multiplicata s̄t mala. &
exerit applicabat ad fines
ez. Et congregat̄ est conuen-
tus. ut eent parati in plaj.
ut orarent & peterent inse-
ricordiā ad ño. Et uenerunt
in masphat. contra ierlm. q̄a
ierlm n̄ habitabat. sed erat
q̄si desertū. & erat in masph-
at loc̄ orationis ante in isrl.
Et ieiunauerūt illa die. & indi-
erunt se cilicis. & sparserūt
cinerē in capite suo. et clama-
uerunt uoce magna in celij
dicentes. Ecce sc̄a tua dñe ds
culcata s̄t. & c̄taminata. &
sacerdotes tu in luctu s̄t. &
in humilitate. & ecce nationes
cuenierūt aduersū nos. ut dis-
p̄lant sc̄a tua. Tu sc̄is q̄ cogi-
tant in nos. Quom̄ poterm̄
subsistere ante faciem illoz
nisi tu adiuves nos. Et tu

agitata viros. & occidit eos in
uno die. sedm ubum qd sc̄p-
tū est. Carnes sc̄orum tuor.
& sanguinem ipsorum. effuderat
in circuitu ierlm. & n̄ erat q̄
sepeliret. **Lc. Quarta.**

Et incubuit timor & tre-
mor in omnē p̄lī. q̄a n̄
est in eis ueritas. & iudicium.
transgressi s̄t. & iuramē qd iu-
rauerat. Et mouerunt castra
ab ierlm. & applicuit bethae-
ca. & misit & comprehendit
multos ex eis. qui ad se fuge-
rant. Et q̄sdam de p̄lō ma-
ctauit. & in puteū magnū p-
rexit. Et cōmisit regionē al-
chimo. & reliq̄t cum eo. an-
xiliū. in adiutoriū sibi. Gabi-
lit bachelles ad regem. Et sa-
nis agebat alchimus p̄ p̄nci-
patū. sacerdotiū sui. & conue-
nēt ad eum om̄s q̄ turba-
bant p̄lī suū. & optine-
runt trā iuda. & fecerūt pla-
gam magnā in isrl. **Lc. Quinta.**

Et uidit iudas om̄ia ma-
la. q̄ fecit alchim. & qui
cū eo erant. filiū isrl. multo
magis quā gentes. & exiuit
in om̄s fines iudee in circui-
tu. & fecit uindictā in viros
desertores. & cessauerunt
ultra in regionē uenire. Hi-
dit aut̄ alchim q̄a p̄ualuit
iudas. & q̄ cū eo s̄t. & cognō-
uit q̄a n̄ potuit sustinere

12.
eos. regressus est ad regem.
& accusauit eos multis crimi-
nibz. Et misit rex ianorē
unū ex p̄ncipibz suis nobilio-
ribz. qui inimicitias erat exer-
cens contra isrl. & mandauit
ei eueterere p̄lī. **Lc. Sexta.**

Et uenit ianor ad
ierlm cū exercitu mag-
no. & misit ad iudā. & fr̄s ei.
uerbis pacificis cū dolo. dices.
Non sit pugna int̄ nos & uos.
sed uenā cum paucis uiris.
& ut uideā facies urā cū pace.
Et uenit ad iudam. & salutane-
runt se in inicē pacifice. & ho-
stes parati erant. rape iudam.
Et innotuit sermo iude qd cū
dolo uenerat ad eum. & c̄terri-
ē ab eo. & ampli noluit uide-
re eū. Et cognouit ianor.
qd demudatū ē consiliū eius.
& exiuit obuiā iude. in pug-
nā. iuxta caphasamala. Et
cecidēt de ianoris parte. fe-
re qnq̄ milia uiri. & fugerūt
in iunctatē dauid. **Evanḡlin.**

Abeuntē pharisei. con-
siliū inierunt. **In ev. anglo. L.**

Magister semper quā uerxe es & in
ām deiū in ueritate docēs attā. eroa.
In ebdomada.

Ere elegit iudas eupo-
lemū. filiū iohis & iaso-
nē. & misit eos romā constitu-
ere romanis amiticiā. & so-
cietatē. & ut auferent ab eis.

ingū grecorū. q̄a uiderunt qd
in seruitutē p̄merent regnū.
Et abiēt iomā uā multā ual-
de. & introierunt incuriā. &
dixerunt. Judas macabeos &
fīs ei. & p̄t̄s iudeoz miserit
ad uos. statuere uobisq̄ soci-
etatē & pacē. Et placuit ser-
mo in conspectu eoz. Et hoc
scriptū referiplerit in tabul-
eis. & miserit interlīm. ut
eēt apud iudeos memoriale
pacis. & societatis. Interea an-
diuit demetrius quia cecidit
nicanor. & exercitus ei in p̄lio.
rursus misit bachidē & al-
chimū. in iudeā. cū exercitu
magno. Et abiēt uā q̄ dī-
cit ingalgala. & castra posu-
erit in mesaloth. q̄ est in ar-
bellis. Et occupauerunt eā.
& p̄merit animas hominū
multas. In m̄se p̄mo centesi-
mi anni. applicuerit exer-
ciū. ad ierlīm. & abiēt in berea
xx. milia iuroz. & duo milia
eq̄um. Et iudas castra posu-
erat in laisa. & tria milia ui-
ri cū eo. electi. Et uiderunt
multitudinē exercitū q̄a mal-
a fī. & timuerit ualde. & mul-
ta fī. & timuerit ualde. &
u subtraxerit se de castis. & n̄
remanserit cū eo. nisi septingē-
ti uiri. Et uidit iudas qd de-
fluerat exercitū suis. & urge-
bat eū bellū. & erat est cor-

de. q̄a n̄ habebat temp̄ con-
gregandi eos. & dissoluit est
& dixit his. qui residui erāt.
Surgam. & eamus ad aduer-
sarios n̄ros. si poterim pug-
na re aduersos eos. Et auertebant
eū dicentes. Non potim̄. Nea-
liberem̄ aiās m̄as n̄. & reu-
tam̄ ad fīs n̄ros. & tunc pug-
nabim̄ contra eos. Hos autē
panci sum. Et ait iudas. Absit
istā rem. a nobis facere. ut
fugiam̄ ab eis. Et appropin-
quit temp̄ n̄m. moriam̄ in
uirtute p̄t̄ fīs n̄ros. & n̄ infe-
ram̄ crīm̄ gl̄e n̄re. Et mōvit
exercitū de castis. & stetit
obuiā illis. Et diuisi s̄c eq̄us
in duas partes. & fundibula
rī. & sagittarij p̄ibant exer-
citū. & prūm certaminis os
potentes. Bachides aut̄ erat i
dextro cornū. Et primauit
legio ex duas partib;. & cla-
mabant aut̄ & hī q̄ erant
ex parte uide. & totota est
tria a noce exercitū. & comis-
sū est plū amane usq; ad nef-
pam. Et uidit iudas q̄a fir-
mōr est pars bachiūs inde-
xtris. & cuenert cū ipso om̄is
constantes corde. Et contri-
ta est dextera pars ab eis.
& p̄secuti s̄c eos. usq; ad mon-
te azon. Et q̄ in sinistro cor-
nu erant. uidet. qd contri-
tu est dextrū cornū. & secū

09 2 1

Et inq. vñf. dñndj. q̄m u. 10/9. q̄m
Hc u. 10/10. m̄f. 1. q̄m u. 10/10. v. 10/10.